
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

Городского округа Шатура Московской области 

 

РЕШЕНИЕ 
г. Шатура 

от 29.08.2024 № 4/79 

                          

О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского 

округа Шатура Московской области от 30.05.2024 № 3/73 «Об 

утверждении на территории Городского округа Шатура Московской 

области размера платы за содержание жилого помещения для 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений государственного или 

муниципального жилищного фонда, для собственников жилых 

помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом, а также для собственников помещений, 

которые на их общем собрании не приняли решение об установлении 

размера платы за содержание жилого помещения» 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 

29.12.2004 №188-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 № 213/пр 

«Об утверждении методических рекомендаций по установлению размера 

платы за содержание жилого помещения для собственников жилых 

помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 

содержание жилого помещения, а также по установлению порядка 

определения предельных индексов изменения размера такой платы»,  

постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 

«О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения 

надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и 

порядке их оказания и выполнения»,  постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении правил 

содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения 

размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и 

выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества 

в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, 

превышающими установленную продолжительность», распоряжением 

Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 

consultantplus://offline/ref=6669208CDE4950161830FB91A2AD3F2A134D9957573D72CD770A1EC9150941F


30.10.2015 № 255-РВ «Об утверждении Стандартов по управлению 

многоквартирными домами в Московской области» Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов от 30.05.2024 № 3/73 

«Об утверждении на территории Городского округа Шатура Московской 

области размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 

жилых помещений государственного или муниципального жилищного 

фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 

выборе способа управления многоквартирным домом, а также для 

собственников помещений, которые на их общем собрании не приняли 

решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения», 

дополнив Приложение № 1 к решению пунктом 9 следующего содержания: 

 

9 Содержание газгольдеров 1,43 

 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

администрации Городского округа Шатура в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2024. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                            Д.Ю. Янин 

 

Глава Городского округа                                                              Н.Н. Прилуцкий 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


